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"Hvilken taktikk har det ikke vært 
å lede 'folkets raseri i retning av 
NS" (Overlege J. Scharffenberg i 
Studentersamfunnet 23.1'0.-,>48) 

For noen dager siden skrev Gerd Bratli her i avisen "Det norske 
Arbeiderparti hadde bygget/ned forsvaret til så godt som ingen ting." 
Jeg synes Nordlandspostens lesere har krav på å få dokumentert at 
innsenderen har ret~. 
På Norges Forsvarsforenings årsmøte 14.11.47 sa generalmajor Erichsen; 

"Det er e~ ting jeg vil holde frem.og understreke meget sterkt, 
og det elvi virkeligheten hadde det'''ndrske folk lite, svært lite 
å kreve av det norske forsvar 9. april, dette forsvar som det 
hadde sulteforet på en slik måte i mange år, at det teknisk ~~tt 
var helt mindreverdig, men også på en slik måte og det er_det 
verste, at forsvarsviljen og forsvar~åriden-var forsøkt drept i 
folket." 

Den 1.12.47 skrev oberstløytnant Nils Chr. Bøckmann i Morgenbladet~' 

"En menneskealders alvorlige advarsler fra et enstemmig offisers
korps prellet nytteløst av. Offiserene advarte mot de farer for 
landet som de som fagmenn så." 

Daværende oberst Otto Ruge påpekte i et foredrag 4.10.37 i Oslo 
Militære Samfunn at utgiftene til utdannelse aven soldat i Norge lå 
under halvparten av hva man investerte i Danmark, og tilføyet Ruge: 
"Det er som kjent ikke meget." 

Sjefen for 6. divisj6n, general Fleischer, sa i en 17. maitale på 
nasjonaldagen i 1940: ' 

"Som vi alle vet har vår forsvarsevne.planmessig-vært brutt 
ned i mange år. vårt militære nederlag har vært forberedtJav 
oss selv." 

Under et hemmelig stortingsmøte 3.mai 1939 sa Sven Nielsen (H) bl.a. 
"-kommer våre avdelinger til å stå likeoverfor en moderne utstyrt 
fiende, med den utrustning vi har i dag, da blir de~i mange- tilfelle 
våre soldaters lodd enten å la seg meie ned eller ta flukten. A 
sende vår ungdom i kamp uten øvelse, uten forsvarlig utstyr; det 
er intet mindre enn en forbrytelse, og ansvaret faller på dem som 
har sittet og sitter i Norges Storting." 

En varm forsvarsvenn, fylkesmann Ingolf Christensen karakteriserte 
"kamp ved I.R. 3 som det rene barnemord" (Morgenbladet.18.9.47) 

. 
I Undersøkelseskomiteens Innstilling kan man lese bl.a. "Som helhet kan 
en si at Regjeringen var pasifistisk. En av de fremste ledere i av
rustningspolitikken,Monsen, var forsvarsminister." 

Og NB iflg. samme Innstilling: Norge hadde ammunisjon bare til 3 slag
dagers behov ! Om det under slike forhold var riktig å kaste landet 
ut j krig får andre bedømme. 

John Sand. 
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